
Preisliste Hebammenbetreuung, gültig ab 01.01.2025

Hausbesuche in der Schwangerschaft und im Wochenbett, Stillberatung
- max. 60 Minuten

€ 120,00 zzgl. 
Anfahrt

Hebammentermine in der Ordination – 50 Minuten € 100,00

Kurze Hebammentermine in der Ordination – 30 Minuten € 65,00

Hebammenberatung (18.-22. SSW) kostenlos

Telemedizin, Online-Hebammentermin  - 30 Minuten € 65,00

Telefonberatung - pro angefangene 10 Minuten € 15,00

Individueller Einzel-Geburtsvorbereitungkurs (3 Stunden) € 390,00

Materialkostenpauschale Wochenbett (einmalig) € 10,00

Hausbesuch: Zuschlag Sonntag/ Feiertage 

Telefontermin / Online-Termin: Zuschlag Sonntag  / Feiertage

€ 15,00 

€ 5,00

Fahrtkosten pro gefahrenem Kilometer hin+zurück (von 
Hochbründlgasse 1, 2340 Mödling)

€ 0,80

Blau hinterlegte Leistungen sind Leistungen der Krankenkassen. Sie erhalten 80 % des 
Kassentarifs rückerstattet.

Preisliste Ernährungsberatung, gültig ab 10.05.2024

Ausführliches Erstgespräch mit Ernährungsnamnese (60 Minuten) € 140,00

Folgetermin inkl. personalisiertem Ernährungs-Leitfaden (60 Minuten) € 130,00

10% Rabatt bei Beikostberatung und Ernährungsberatung in Schwangerschaft und Stillzeit
für Familien, die ich als Hebamme begleite.

 Sollte ein Termin länger dauern, rechne ich meinen Zeitaufwand nach meinem Stundenlohn 
für den jeweiligen Termin ab.


